50/2016 nonché a quella per l’affidamento 
diretto stabilite dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76 «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale» convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 
120; 

• l’importo complessivo dei lavori è pari a € 25.461,26 (Euro 
venticinquemilaquattrocentosessantuno/26) di cui € 1.968,08 (Euro 
millenovecentosessantotto/08) per costi speciali della sicurezza non soggetti a ribasso 
oltre I.V.A.; 

• ai fini della rapidità dell’esecuzione dell’appalto, nonché a garanzia di qualità dell’esito 
dello stesso, è stato ritenuto opportuno consultare con la presente procedura selettiva

[...]

a carico dell’Appaltatore, 
indicando altresì la sussistenza dei presupposti per procedere alla consegna dei lavori 
in urgenza, sotto riserva di legge; 
CONSIDERATO che il RUP nella medesima proposta ha indicato che l’importo 
complessivo a base di gara, è pari a € 25.461,26 (Euro 
venticinquemilaquattrocentosessantuno/26) di cui € 1.968,08 (Euro 
millenovecentosessantotto/08) per costi speciali della sicurezza non soggetti a ribasso 
oltre I.V.A., il quale trova copertura, nel  Capitolo n. 7754 “ Somme per la manutenzione, 
la ristrutturazione, il risanamento e la valorizzazione dei beni del Demanio e del